

6,7,8,9,10

Høje-Taastrup Kommune
Bygaden 2, 2630 Taastrup
Telefon: + 45 43 59 10 00



Fælles formålsaftale om energibesparelser mellem Kingosparken og Høje-Taastrup Kommune

Herefter parterne, hhv. Boligparten og Høje-Taastrup Kommune

Introduktion

Høje-Taastrup Kommune har vedtaget Udviklingsstrategi 2012-2024, herunder målsætninger om at reducere brugen af fossile brændsler, øge anvendelsen af vedvarende energi samt at være CO₂-neutral.

Som led i udviklingsstrategien og Vækstpolitik 2013-2017 understøtter Høje-Taastrup Kommune grøn vækst og fossilfri byudvikling. Det sker gennem samarbejde med relevante aktører og er et afgørende element for omkostningseffektivt at kunne realisere målet om, at Høje-Taastrup Kommunes el- og varmforsyning er fossilfri i 2035 og at transportområdet er fossilfri i 2050. Med de målsætninger lever kommunen op til sin del af de tilsvarende nationale mål om at blive fossilfri.

Hensigten med aftalen

Hensigten med aftalen er en fælles indsats for at reducere energiforbruget, herunder også vandforbruget, for ejerforeninger, andelsforeninger og boligafdelinger beliggende i Høje-Taastrup Kommune. Det er hensigten at arbejde hen mod en årlig reduktion i energiforbrug med 2 % i gennemsnit for perioden 2014-2017, i forhold til et givent basisår. Der arbejdes hen mod reduktionen af energiforbruget gennem parternes fælles frivillige indsats.

Aftalen indgås bilateralt mellem parterne.

Høje-Taastrup Kommunes rolle i formålsaftalen

Høje-Taastrup Kommune forpligter sig til at vejlede og yde assistance, der skal hjælpe boligparten hen mod besparelsesmålet i aftaleperioden.

Assistance kan bl.a. være:

- Assistance i forbindelse med udarbejdelse af en handlingsplan for energibesparelser
- Hjælp til udarbejdelse af energiregnskab
- Sparring i forbindelse med ansøgning om midler til projekter
- Arrangør af tema- og netværksmøder
- At skabe alliancer og samarbejder



Høje-Taastrup
Kommune

6

Boligpartens hensigtserklæring med formålsaftalen

Der er hensigten at boligparten, herunder det lokale beslutningsorgan, arbejder målrettet med at opstille handlingsplaner for modernisering for at opnå energibesparelser. Hensigten er at arbejde hen mod en årlig reduktion af energiforbruget med 2 % årligt i aftaleperioden 2014-2017. Herudover introduceres vedvarende energi hvor det er relevant.

Reduktionen sættes i forhold til et basisår som vælges af boligparten, og som fremgår af bilag til denne aftale.

Reduktion af energiforbrug omfatter både:

- Fællesforbrug
- Forbrug for boligenheder

Boligparten vælger frit, med hvilke tiltag energibesparelserne opnås i aftaleperioden.

Boligparten leverer som minimum en gang årligt målerdata for el-, vand- og varmemeforbrug for det seneste kalenderår. Intervallet for levering af målerdata vælges af boligparten og fremgår af bilag til denne aftale. Målerdata sendes til Høje-Taastrup Kommune senest d. 1. februar hvert år i aftaleperioden, og udgør basis for udarbejdelse af energiregnskab, der bruges til opfølgning på fremdrift i energibesparelser.

I bilag til denne aftale findes en beskrivelse af boligparten.

Varighed og evaluering af aftalen

Aftalen træder i kraft, når den er underskrevet af parterne og ophører d. 31. december 2017. Aftalen kan genforhandles senest d. 1. april 2017 med henblik på begge parters frivillige ønske om forlængelse.

Aftalens mål evalueres ved bilateralt møde i foråret 2016, med udgangspunkt i energiregnskabet for 2015.

Underskrifter

Dato:



Formand, Arne Larsen



Borgmester Michael Ziegler

